РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечней должностных лиц, наделённых полномочиями по составлению протоколов об  административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами
Иркутской области

«  2 » сентября 2019 года                                                                         р.п. Качуг

В  целях  организации работы  по  реализации   отдельных   законов Иркутской   области,    в  том     числе     Закона     Иркутской    области    от   04 апреля 2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной   ответственности»,    Закона     Иркутской    области   от   27 апреля 2015 года № 24-ОЗ «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области о наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями», Закона Иркутской области   от 31 мая 2019 года № 42-ОЗ «О внесении изменений в отдельные Законы  Иркутской области», руководствуясь статьями 33, 39, 48  Устава муниципального образования «Качугский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые перечни должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:
- законом Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 173-ОЗ «об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований  Иркутской области» (приложение 1);
- законом Иркутской области от 29 декабря 2007 года № 153-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил охраны  жизни людей на водных объектах в Иркутской области» (приложение 2);
- законом Иркутской области от 10 декабря 2007 года № 124-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области» (приложение 3);
- законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 107-ОЗ «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка Иркутской области» (приложение 4);
- законом Иркутской области от 15 июля 2013 года № 63-ОЗ «об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (приложение 5);
- законом Иркутской области от 7 октября 2008 года № 76-ОЗ «Об административной ответственности за нарушения правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области» (приложение 6);
- законом Иркутской области от 9 декабря 2009 года № 97/63 «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области» (приложение 7).
2. [bookmark: _Hlk18070845]Признать утратившими силу  постановление администрации муниципального района от 26 ноября 2015 года № 122 «Об утверждении перечней должностных лиц, наделённых полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области», постановление администрации муниципального района от 7 апреля 2016 года № 56 «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района от 26 ноября 2015 года № 122», постановление администрации  муниципального района  от 21 февраля 2017 года № 32 «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального от 26 ноября 2015 года № 122 «Об утверждении перечней должностных лиц, наделённых полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области»,  постановление администрации муниципального района  от 11 апреля 2017 года «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального района от 26 ноября 2015 года № 122 «Об утверждении перечней должностных лиц, наделённых полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области», постановление от 13 февраля 2018 года № 17 «О внесении дополнений в Постановление администрации муниципального района от 26 ноября 2015 года № 122».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkobl.ru.
4. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра  муниципального района                                           Н.В. Макрышева
№ _129_